
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 29 de AGOSTO DE 2022 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE DISTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 08.767.154/0001-15, neste ato representada pela 
Senhor Prefeito Tales Torriccelli de Sousa Costa e Silva, inscrito no 
CPF nº 049.510.314-42, do outro lado a empresa MACÁRIO PRE 
MOLDADOS E METALURGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
17.198.162/0001-76, neste ato representada por seu Titular, na 
qualidade de CONTRATADA, têm justo e firmado entre si este 
Termo de Rescisão Contratual, em conformidade e comum acordo 
entre as partes, resolvem rescindir o referido Contrato n° 
00102/2021 de obra, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para executar os serviços de pavimentação em 
paralelepípedos, drenagem e sinalização vertical em diversas ruas 
no Município de Brejo do Cruz-PB, conforme projeto básico e 
Contrato de Repasse nº 1066.146-47/2019, SICONV nº 
889390/2019 - Ministério do Desenvolvimento Regional, através do 
Programa de Desenvolvimento Urbano, oriundo da Tomada de 
Preço  n° 00002/2021, com fundamento na Cláusula Décima e no 
art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
 

Brejo do Cruz - PB, 10 de novembro de 2021. 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação da cantora Alice Maciel para a realização de 
um show artístico na festa de Emancipação Política da cidade, no 
dia 23 de setembro de 2022 em praça pública em Brejo do Cruz–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00014/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo 
do Cruz: Unidade: 03 Secretaria de Administração Funcional: 
04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da Secretaria da 
Administração 3.3.90.93.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
Unidade: 10 Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo Funcional: 
13.392.2013.2.043 Incentivo e Promoção de Eventos e Atividades 
Artísticas e Culturais 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
Funcional: 13.392.2013.2.044 Realização de Eventos e Festividades 
Populares no Município 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de 
impostos Funcional: 27.122.1003.2.010 Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até 
16/11/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Brejo do Cruz e: CT Nº 00169/2022 - 16.08.22 - SOM MACIEL 
EVENTOS E PRODUCOES LTDA - R$ 12.000,00. 
 

Brejo do Cruz - PB,26 de agosto de 2022 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 29 de agosto de 2022. 
Portaria Nº 458/2022                 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Educação, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 02/08/2022 a 31/08/2022, referentes ao 
período aquisitivo de 2020, do(a) servidor(a) MARIA ROZELIA 
DUTRA DA SILVA matrícula 939, ocupante do cargo de 
PROFESSOR A4 - NIVEL III, na Secretaria Municipal de Educação.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
02 de agosto de 2022. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 29 de agosto de 2022 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

– CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 29 de AGOSTO DE 2022 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


